
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  
РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 
ЧЕМАЛ  

АЙМАКТЫН 
      Р Е Ш Е Н И Е                                    Ч Е Ч И М 
 
26 апреля  2011 года                                                                                   № 2-254 

с.Чемал 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  
Чемальского района № 2 -77 от 23  декабря 2008 г. «Об утверждении 
коэффициентов для исчисления арендной платы за использование 

земельных участков находящихся в муниципальной собственности МО 
«Чемальский район» и земельных участков на территории района, 

государственная собственность на которые не разграничена». 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 
октября 2001 г. N 136-ФЗ, постановлением Правительства РА № 261 от 18 
ноября 2008 года «Об утверждении Положения о порядке определения 
размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения 
арендной платы за использование земельных участков на территории 
Республики Алтай, государственная собственность на которые не 
разграничена» Совет депутатов Чемальского района  

  
РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 
депутатов Чемальского района № 2-77 от 23 декабря 2008 г. «Об 
утверждении коэффициентов для исчисления арендной платы за 
использование земельных участков находящихся в муниципальной 
собственности МО «Чемальский район» и земельных участков на территории 
района, государственная собственность на которые не разграничена» (с 
изменениями, внесёнными решением Совета депутатов Чемальского района 
№ 2-121 от 26 мая 2009г.):  

а) в п. 4.4. установить коэффициент для исчисления арендной платы за 
использование земельных участков для ведения мараловодческого хозяйства 
– 0,003. 

б) Дополнить разделы: 1 «земли населённых пунктов»; 2 «земли 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 
назначения»; 3 «земли особоохраняемых территорий и объектов» новыми 
пунктами согласно Приложения № 1. 



2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в газете 
«Чемальский вестник». 

 
 
 

           Глава 
Чемальского района 
_____________С.З.Шевченко 

        Председатель Совета  
депутатов Чемальского района 
____________ В.Д.Дуплинская  

 



 
Коэффициенты, определяемые по категориям земель и видам разрешенного использования земельных участков,   

  для исчисления арендной платы за использование земельных участков, находящихся в  собственности муниципального образования «Чемальский район»                                                                                   
и земельных участков на территории Чемальского района, государственная собственность на которые не разграничена . 

                            Приложение № 1  
к решению Совета депутатов Чемальского района  

№ 2-254 от 26.04.2011 года 
№ 
п/п 

Категория земель 
и виды 
разрешенного 
использования 
земельных 
участков 

Населенные пункты за 
граница
ми 
населённ
ых 
пунктов 

Чемал Элекмо
нар 

Узнезя Катунь Чепош У-
Сема 

Анос Аюла Аскат Бешпе
льтир 

Уожан Еланда Эдиган Куюс Орокт
ой 

Ниж. 
Куюм 

Верх. 
Анос 

1. Земли населённых пунктов 

1.11 для размещения 
объектов  
сотовой связи, 
объектов 
энергетики 

1,00 1,20 4,00 1,00 1,60 0,80 1,00 5,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

  
1.12 для размещения 

объектов 
телевидения и 
радиовещания 

0,50 0,60 2,00 0,50 0,80 0,40 0,50 2,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 

  
2. Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения. 

2.5 для размещения 
объектов 
пищевой 
промышленности 

                                  0,6 

3. Земли особохраняемых территорий и объектов 

3.3 для размещения 
объектов на 
территории 
Чемальской ГЭС 
(торговля, в том 
числе 
сувенирной 
продукцией, 
общественное 
питание) 

                                  0,5 



 


